
02 VIDRIO BISEL
322.5 kW 4 de Diciembre de 2025

GDMTH 417130600491

50,039 kWh prom. $ 103,988

500 42,864 kWh $0

100.00 % MES $ 103,988

$1,199,406.00 MXN $148,280.00 MXN $1,051,126.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.4 AÑOS 645 W 500 1400 m 2 22.7 %



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2025 19 de Diciembre de 2025

20250081

02 VIDRIO BISEL  

500 Longi Solar 645W Hi-MO X10

7 FRONIUS VERTO 36KW

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

322500 COSTO X WATT CENTRAL INDUSTRIAL

Subtotal $ 3,992,550.00

IVA $ 638,808.00

TOTAL (MXN) $ 4,631,358.00

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 1,199,406.00 $ 148,280.00 $ 0.00 $ 1,051,126.00 $ 1,051,126.00 $ -3,580,232.00

2 $ 1,271,370.36 $ 157,176.80 $ 0.00 $ 1,114,193.56 $ 1,114,193.56 $ -2,466,038.44

3 $ 1,347,652.58 $ 166,607.41 $ 0.00 $ 1,181,045.17 $ 1,181,045.17 $ -1,284,993.27

4 $ 1,428,511.74 $ 176,603.85 $ 0.00 $ 1,251,907.88 $ 1,251,907.88 $ -33,085.38

5 $ 1,514,222.44 $ 187,200.08 $ 0.00 $ 1,327,022.36 $ 1,327,022.36 $ 1,293,936.97

6 $ 1,605,075.79 $ 198,432.09 $ 0.00 $ 1,406,643.70 $ 1,406,643.70 $ 2,700,580.67

7 $ 1,701,380.33 $ 210,338.01 $ 0.00 $ 1,491,042.32 $ 1,491,042.32 $ 4,191,622.99

8 $ 1,803,463.15 $ 222,958.29 $ 0.00 $ 1,580,504.86 $ 1,580,504.86 $ 5,772,127.85

9 $ 1,911,670.94 $ 236,335.79 $ 0.00 $ 1,675,335.15 $ 1,675,335.15 $ 7,447,463.00

10 $ 2,026,371.20 $ 250,515.94 $ 0.00 $ 1,775,855.26 $ 1,775,855.26 $ 9,223,318.26

11 $ 2,147,953.47 $ 265,546.90 $ 0.00 $ 1,882,406.58 $ 1,882,406.58 $ 11,105,724.84

12 $ 2,276,830.68 $ 281,479.71 $ 0.00 $ 1,995,350.97 $ 1,995,350.97 $ 13,101,075.81

13 $ 2,413,440.52 $ 298,368.49 $ 0.00 $ 2,115,072.03 $ 2,115,072.03 $ 15,216,147.84

14 $ 2,558,246.95 $ 316,270.60 $ 0.00 $ 2,241,976.35 $ 2,241,976.35 $ 17,458,124.19

15 $ 2,711,741.77 $ 335,246.84 $ 0.00 $ 2,376,494.93 $ 2,376,494.93 $ 19,834,619.12

16 $ 2,874,446.28 $ 355,361.65 $ 0.00 $ 2,519,084.63 $ 2,519,084.63 $ 22,353,703.75

17 $ 3,046,913.05 $ 376,683.35 $ 0.00 $ 2,670,229.70 $ 2,670,229.70 $ 25,023,933.45

18 $ 3,229,727.84 $ 399,284.35 $ 0.00 $ 2,830,443.49 $ 2,830,443.49 $ 27,854,376.94

19 $ 3,423,511.51 $ 423,241.41 $ 0.00 $ 3,000,270.10 $ 3,000,270.10 $ 30,854,647.04

20 $ 3,628,922.20 $ 448,635.89 $ 0.00 $ 3,180,286.30 $ 3,180,286.30 $ 34,034,933.34

21 $ 3,846,657.53 $ 475,554.05 $ 0.00 $ 3,371,103.48 $ 3,371,103.48 $ 37,406,036.82

22 $ 4,077,456.98 $ 504,087.29 $ 0.00 $ 3,573,369.69 $ 3,573,369.69 $ 40,979,406.51

23 $ 4,322,104.40 $ 534,332.53 $ 0.00 $ 3,787,771.87 $ 3,787,771.87 $ 44,767,178.38

24 $ 4,581,430.66 $ 566,392.48 $ 0.00 $ 4,015,038.18 $ 4,015,038.18 $ 48,782,216.56

25 $ 4,856,316.50 $ 600,376.03 $ 0.00 $ 4,255,940.47 $ 4,255,940.47 $ 53,038,157.04

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Octubre 47,215.0 $66,497 $9,860 $6,987 $94,556 $10,100 $9,450 $1,385 $24,925 73.6%

Sept 56,490.0 $79,559 $9,917 $8,312 $110,411 $0 $0 $0 $640 99.4%

Agosto 45,535.0 $64,131 $10,043 $7,469 $92,811 $8,424 $8,787 $1,265 $22,072 76.2%

Julio 47,985.0 $67,581 $10,043 $7,047 $95,991 $1,275 $1,674 $241 $4,340 95.5%

Junio 58,835.0 $82,862 $10,043 $8,974 $114,975 $7,783 $8,369 $1,205 $20,773 81.9%

Mayo 46,165.0 $65,018 $10,043 $6,806 $92,989 $5,901 $5,858 $843 $15,259 83.6%

Abril 39,770.0 $56,011 $10,416 $6,083 $82,758 $0 $0 $0 $640 99.2%

Marzo 25,298.0 $35,629 $10,416 $3,734 $58,184 $0 $0 $0 $640 98.9%

Febrero 58,135.0 $81,876 $10,417 $8,553 $113,697 $0 $0 $0 $640 99.4%

Enero 52,115.0 $73,398 $10,417 $7,950 $103,799 $3,927 $4,341 $602 $10,930 89.5%

Diciembre 60,445.0 $85,129 $10,417 $8,914 $117,731 $571 $868 $120 $2,449 97.9%

Nov 62,475.0 $87,988 $10,243 $9,516 $121,504 $24,842 $10,243 $3,132 $44,972 63.0%

TOTAL $1,199,406 TOTAL $148,280

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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